BP 1177 f 393r 04 tdo 21-09-1385.

..... beloofde aan Walterus Wal smid 32 oude schilden, 4 gulden voor 3 oude schilden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande te betalen.

..... promisit Waltero Wal fabro XXXII aude scilde scilicet IIII gulde pro tribus aude scilde computato ad Remigii proxime futurum persolvendos.

BP 1177 f 393r 05 tdo 21-09-1385.

..... mans soen van Os, Jacobus gnd Wijnnants soen, Rutgherus zvw Henricus Veren Yden soen en Henricus beloofden aan Arnoldus Heijme 34 gulden pieter leuvens, 15 Hollandse plakken en 13 lopen haver, Bossche

maat, met Sint-Bartholomeus aanstaande te leveren.

..... ..mans soen de Os Jacobus (dg: ...) dictus Wijnnants soen et Rutgherus filius quondam Henrici Veren Yden soen et (dg: Arnoldus He) Henricus promiserunt Arnoldo Heijme XXXIIII gulden peter monete Lovaniensis seu valorem et XV Hollant placken et XIII lopinos avene [measure] de Busco ad (dg: ..) Bartholomei proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 393r 06 vr 22-09-1385.

Willelmus van Langhelaer verhuurde aan Petrus Kolne alle erfgoederen, waarin zijn schoonvader hr Arnoldus Rover ridder was overleden, in Lithoijen, voor een periode van 6 jaar, ingaande Sint-Maarten aanstaande, per jaar voor 68 Hollandse gulden of de waarde, met Pasen te betalen. Petrus zal geen berken zagen of knotten, behalve takken ouder dan 3 jaar, en geen wertrijstakken afscheuren, tenzij takken ouder dan 2 jaar. Petrus zal het huis, gnd blokhuis, onderhouden van wanden en dak. Petrus zal alle dijken, zegedijken, sloten en waterlaten onderhouden wat het oude werk betreft. Petrus zal de erfgoederen achterlaten in dezelfde staat van onderhoud van hekken en sloten, als waarin hij die aantrof. Petrus en met hem Theodericus Herbrechts soen van Heze beloofden de afspraken na te komen.

Willelmus de Langhelaer omnes hereditates (dg: qu) in quibus dominus Arnoldus Rover miles eius socer decessit sitas in parochia de Lijttoijen ut dicebat locavit Petro Kolne ab eodem ad spacium sex annorum a festo (dg: pasca) #Martini# proxime futuro (dg: ultra annum) sine medio sequentium anno quolibet dictorum sex annorum pro sexaginta octo florenis dictis gulden monete Hollandie seu valorem dandis sibi ab alio anno quolibet dictorum sex annorum pasce et pro primo termino a pasce proxime futuro ultra annum (dg: pro) additis condicionibus sequentibus quod dictus Petrus non secabit neque truncabit #quod# exponetur (dg: cnode) cnoten (dg: infra m) aliquas salices consistentes supra dictas hereditates nisi rami dicti rijs habent etatem trium annorum nec #scindet# ramos #.....# dictos (dg: rijs) wertrijs ad hereditates spectantes nisi habuerint etatem duorum annorum item quod dictus [Petrus] domum (dg: ad dictas hereditates spectan) dictam blochuis ad dictas hereditates spectantem in bona dispositione de tectis et parietibus dictis (dg: ...) sex annis (dg: annis) durantibus [item] quod dictus Petrus omnes aggeres et aggeres dictos Zeghedike atque fossata et aqueductus ad premissa de jure spectantes #de antiquo opere# in bona dispositione observabit sic quod dicto Willelmo dampna exinde (dg: e) non eveniant quovis modo item quod dictus Petrus relinquet dictas hereditates in exitu dictorum sex annorum in tam bona dispoicione de sepibus et fossatis sicut eas inveniet in introitu dictorum sex annorum et secundum istas (dg: promiss) condiciones promisit super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: super omnia) et cum eo Theodericus Herbrechts soen de (dg: Heze) Heze repromiserunt indivisi super omnia. Testes Gerardus et Meus datum in crastino Mathei.

BP 1177 f 393r 07 do 28-09-1385.

Truda wv Arnoldus Erenbrechts van der Scoervoert droeg over aan haar schoonzoon Johannes zvw Jacobus van Berze haar vruchtgebruik in 1/3 deel¹¹⁰ van een kamp in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Schoorvooert, tussen Henricus Hannen soen en kwv Ludovicus Erenbrechts soen enerzijds en de gemeint van Esch anderzijds.

¹¹⁰ Zie → BP 1175 f 085v 04 do 05-10-1385, verkoop van 1/3 deel van dit kamp.

Truda relicta quondam Arnoldi (dg: He) Erenbrechts van der Scoervoert cum tutore suum usufructum sibi competentem in tercia parte cuiusdam campi siti in parochia de Vucht sancti (dg: sp) Petri ad locum dictum (dg: Scoer) Scoervoert inter hereditatem Henrici Hannen soen (dg: ex uno et inter hereditatem) liberorum quondam Ludovici Erenbrechts soen ex uno et inter communitatem de Essche ex alio ut dicebat supportavit Johanni (dg: de) filio quondam Jacobi de Berze suo genero promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: datum supra) Sta et Gerardus datum in profesto Mijchaelis.

BP 1177 f 393r 08 tdo 28-09-1385.

Johannes zv Johannes van Hees szv Willelmus gnd Mijnnemere verkocht¹¹¹ aan ~~Aleidis ndvw~~ Theodericus gnd Arts soen (1) 1/3 deel van de goederen van wijlen Eustacius gnd Steesken, gelegen onder Geffen, op welke goederen Henricus van Loen als hoevenaar placht te wonen, en waarop thans Ghibo zv voornoemde Henricus van Loen als hoevenaar woont, (2) 1/3 deel van 3 morgen ~~land~~, gelegen onder de gemeint van Geffen, naast hr Johannes Koc ridder, van voornoemde goederen uitgezonderd ½ morgen land in Geffen, ~~tussen~~ wijlen Henricus van Loen enerzijds en wijlen een zekere Bits van Hees anderzijds, aan eerstgenoemde Johannes verkocht¹¹² door ~~de broers~~ Johannes en Ghisbertus, ~~kw Eustacius gnd Steesken~~ zvw hr Eustacius van Brakel ridder, en Johannes van Loenressloet.

Johannes filius Johannis de Hees gener Willelmi dicti Mijnnemere terciam partem bonorum quondam Eustacii dicti Steesken vocati sitorum infra parochiam de Ghe[ffen] cum omnibus et singulis suis attinentiis tam infra parochiam de Gheffen quam extra parochiam de Gheffen consistentibus sive sitis in quibus bonis cum suis attinentiis Henricus de Loen [tamquam collonus residere consuevit et in quibus bonis cum suis attinentiis Ghibo filius iamdicti Henrici de Loen residet pro presenti tamquam colonus atque (dg: medietatem) #terciam partem# trium iugerum [¹¹³terre] sitorum infra communitatem de Gheffen contigue iuxta hereditatem domini Johannis Koc militis exceptis tamen de supradictis bonis dimidio iugero terre sito in dicta [parochia de Gheffen inter] hereditatem quondam Henrici de Loen et inter hereditatem quondam dicti Bits de Hees ex alio venditorum (dg: ei) primodicto Johanni a Johanne Ghisberto [fratribus liberis quondam Eustacii dicti Steesken] filii quondam domini Eustacii de Brakel militis et Johanne de Loenressloet prout in litteris quas vidimus hereditarie [¹¹⁴Aleijdi filie naturali quon]dam Theoderici dicti Arts soen promittens super habita et habenda (dg: habita) warandiam et obligationem deponere. Testes Sta et Gerardus datum in profesto [?Mijchaelis].

BP 1177 f 393r 09 tdo 28-09-1385.

..... en zijn zoon Ancelmus droegen over aan Theodericus Buc zvw Godescalcus van der Sporct 1/6 deel in 1 bunder land, mogelijk naast voornoemde Theodericus Buc.

..... Ancelmus eius filius sextam partem ad se spectantem in uno bonario terre sito (dg: infra libertatem et infra) (dg: Godescalci) Theoderici! Buc filio! quondam Godescalci van der Sporct #supportaverunt dicto Theoderico Buc# promittentes ratam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum

BP 1177 f 393r 10 tdo 28-09-1385.

..... gaf uit aan Johannes van Moudewijc den Plaetmaker een

¹¹¹ Zie → BP 1177 f 361v 01 ma 20-05-1387, verkoop van deze 1/3 delen.

¹¹² Zie ← BP 1176 f 133r 02 zo 24-06-1380, verkoop van deze goederen.

¹¹³ Aanvulling op basis van BP 1176 f 133r 02.

¹¹⁴ Aanvulling op basis van BP 1177 f 361v 01.

erfgoed¹¹⁵ in Den Bosch, in een straatje dat loopt van de Vughterstraat naar de stadsmuur, tussen erfgoed van Arnoldus Bac[?] enerzijds en de stadsmuur anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijns, en thans voor (2) een erfcijs van 6 pond, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

..... hereditatem sitam in Busco in viculo tendente a vico Vuchtensi versus murum oppidi de Busco inter hereditatem Arnoldi Bac[?] [ex uno et inter] (dg: hereditatem) murum oppidi de Busco ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium cesum Johanni de Moudew[ijc] den Plaet[maker ab eodem] hereditarie possidendam pro censu d[omini nostri] ducis exinde solvendo dando etc atque pro hereditario censu sex librarum monete dando sibi ab [alio] [mediatim] Domini [et] mediatim Johannis ex dicta promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 393r 11 +do 28-09-1385.

Verwerking van het recht tot vernaderen.

..... reportavit. Testes datum

BP 1177 f 393r 12 +do 28-09-1385.

~~Albertus~~ droeg over aan 1 morgen 14½ roeden land, in Waderle, met een eind strekkend aan de Dieze die daar stroomt en met het andere eind aan, aan voornoemde Albertus in cijns uitgegeven door Gerardus nzv Bodo van Tiela, belast met de cijns in de brief vermeld.

[Albertus] unum iuger atque (dg: quod) quatuordecim et dimidiam virgatas terre (dg: hre) sitas in Waderle tendentes cum uno fine ad Dijesam ibidem currentem atque cum reliquo fine predict.. datum ad censum dicto Alberto a Gerardo filio naturali Bodonis de Tiela prout in litteris hereditarie sup[portavit] (dg: promittens) cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu in dictis litteris [contento]

BP 1177 f 393r 13 +do 28-09-1385.

..... droeg roeden over aan de broers Johannes en Gerardus, kv Willelmus van Zelant.

..... virgatas [terre] supportavit Johanni et Gerardo fratribus liberis (dg: quondam) Willelmi de Zelant cum litteris [et jure] promittens ratam servare et obligationem

BP 1177 f 393r 14 +do 28-09-1385.

..... Bucstel[?] verkocht aan Henricus Wellens soen van Wetten, tbv hem en zijn zoon Romboldus, een lijfrente of lijfpacht van , met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een huis, tuin en 14 , Onrode, tussen Metta van Berze enerzijds en de gemeint anderzijds.

¹¹⁵ Zie → BP 1177 f 237r 06 do 10-05-1386, verkoop van een erfcijs uit waarschijnlijk dit erfgoed.

..... Bucste[1?] legitime vendidit
 Henrico Wellens soen de Wetten ad opus sui et ad opus Romboldi filii
 s[ui]
 solvendam anno quolibet ad vitam eorum purificationis et in Busco
 tradendam ex domo orto et quatuor
 [?]nrode inter
 hereditatem Mette de Berze ex uno et inter communitatem ex alio ut
 dicebat promittens super habita et habenda
 [Henri]cus dictam
 pensionem ad suam vitam integraliter possidebit et post eius decessum
 dictus Rombold[us]
et et levabit. Testes datum supra.

BP 1177 f 393r 15 +do 28-09-1385.

..... belofde aan Henricus zvw Paulus Kersmaker 40

..... promisit Henrico filio
 quondam Pauli Kersmaker XL

1177 mf10 F 11 f.393v.

in profesto Mijchaelis: donderdag 28-09-1385.

BP 1177 f 393v 01 do 28-09-1385.

..... van Lambertus Witmeri verhuurde aan Henricus Nerinc de
 helft van het deel, dat aan voornoemde Lambertus behoorde, in de tiende van
 Lith.

..... Lamberti Witmeri medietatem (dg: ad se
 spectantem) totius partis #et juris# que spectabat (dg: in dicta) ad
 dictum Lambertum in (dg: dca) decima de Lijt [?ut ?dicebat] locavit
 Henrico Nerinc promittens warandiam et obligationem ex parte sui
 deponere. Testes Sta et Gerardus datum in profesto Mijchaelis.

BP 1177 f 393v 02 do 28-09-1385.

(dg: Theodericus).

BP 1177 f 393v 03 do 28-09-1385.

Bela dvw Gerardus gnd Kavel van Vechel, Theodericus gnd Lijmbeecs Suagher
 en Rutgherus van Puijflie verkochten aan Egidius Doncker wever de helft in
 een stuk beemd, van wijlen voornoemde Gerardus, in Veghel, tussen Agnes van
 Risingen enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds.

Bela filia quondam Gerardi dicti Kavel de Vechel cum tutore Theodericus
 (dg: Lijn) dictus Lijmbeecs Suagher et Rutgherus de Puijflie medietatem
 ad se (dg: sit) spectantem in pecia prati dicti quondam Gerardi sita in
 parochia de Vechel inter hereditatem Agnetis de (dg: S) Risingen ex uno
 et inter aquam dictam die Aa ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt
 Egidio Doncker textori promittentes cum tutore warandiam et obligationem
 deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 393v 04 do 28-09-1385.

Voornoemde Bela dvw Gerardus gnd Kavel van Vechel droeg over aan Egidius
 Doncker dekker haar deel in een stuk beemd, gnd die Scoenwert, van wijlen
 voornoemde Gerardus, in Veghel, tussen het water gnd die Aa enerzijds en de
 plaats gnd die Lake anderzijds.

Dicta Bela cum tutore totam partem et (dg: par) jus sibi (dg: comp)
 competentes in pecia prati dicta die Scoenwert dicti quondam Gerardi sita
 in parochia de (dg: W) Vechel [inter] aquam dictam die Aa ex 'alio et

inter (dg: aquam) locum dictum die Lake ex alio ut dicebat supportavit Egidio Doncker tectori promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 393v 05 do 28-09-1385.

Jacobus Stevens soen ev Marina dvw Henricus Dieront deed tbv Theodericus Lemmens soen afstand van alle goederen, die voornoemde Theodericus heeft ontvangen als momber van voornoemde Marina of anderszins.

Jacobus Stevens soen maritus et tutor legitimus ut asserebat Marine sue uxoris filie quondam Henrici Dieront super omnibus bonis et rebus que Theodericus Lemmens (dg: perce) soen percepit et levabit' ex parte et (dg: .) nomine dicte Marine a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem tamquam mamburnus dicte Marine quam alias ut dicebat ad opus dicti Theoderici renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 393v 06 do 28-09-1385.

Ghibo Cluekinc en zijn zoon Henricus beloofden aan Nijcholaus Sweertveger 27 mud hop, Bossche maat, met Sint-Remigius over een jaar in Middelrode door voornoemde Nijcholaus in ontvangst te nemen en door de schuldenaars in Den Bosch te leveren.

Ghibo Cluekinc et Henricus eius filius promiserunt (dg: Eli) Nijcholao Sweertveger (-r verbeterd uit -n) XXVII modios (dg: s) lupule mesure de Busco a Remigii proxime (dg: ult pro-) futuro ultra annum et in (dg: Middelrode tradendam) Middelrode (dg: trade) a dicto Nijcholao recipiendos et a dictis debitoribus in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 393v 07 do 28-09-1385.

(dg: Rodolphus).

BP 1177 f 393v 08 do 28-09-1385.

Elizabeth wv Arnoldus gnd Velkenners en haar zoon Rodolphus verhuurden aan Bernierus Andries soen een huis¹¹⁶ met toebehoren van wijlen Conrardus Writers, vv voornoemde Elizabeth, in Den Bosch, in de Schrijnmakersstraat, tussen een straatje enerzijds en erfgoed van Willelmus Mijnnemere anderzijds, voor een periode van 3 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande.

Elizabeth (dg: f) relictā quondam Arnoldi dicti Velkenners et Rodolphus eius #filius# domum #cum suis attinentiis# quondam Conrardi Writers patris olim dicte Eliz[abeth] sitam in Busco ad vicum scriniparorum inter communem viculum ex uno et inter hereditatem Willelmi Mijnnemere ex alio ut dicebant locaverunt Berniero Andries soen ab eodem ad spacium trium annorum post festum (dg: f) nativitatis (dg: pro) Johannis proxime futurum deinceps sine medio sequentium possidendam promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Sta et Jacobus Coptiten datum supra.

BP 1177 f 393v 09 do 28-09-1385.

Hadewigis dvw Henricus van der Schant verkocht aan Henricus Watermael alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar zuster Jutta ev Johannes gnd Mommengi.

Hadewigis filia quondam Henrici van der Schant cum tutore omnia et singula bona sibi de morte quondam Jutte (dg: de morte) uxoris olim Johannis dicti Mommengi sororis olim dicte Hadewigis successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita vendidit Henrico Watermael

¹¹⁶ Zie → BP 1177 f 314r 11 ±do 26-07-1386, verkoop van de helft van dit huis aan Bernierus Andries soen.

promittens cum tutore et obligationem ex parte sui deponere.
Testes (dg: datum supra) Sta et Jacobus Coptiten datum supra.

BP 1177 f 393v 10 do 28-09-1385.

Voornoemde Henricus Watermael beloofde aan voornoemde Hadewigis dvw Henricus van der Schant een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Henricus promisit super omnia se daturum et soluturum dicte Hadewigi vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Hadewigis et non ultra purificationis et in Busco ex omnibus suis bonis etc et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1177 f 393v 11 +do 28-09-1385.

~~Johannes~~ zv Trude droeg over aan Ghibo zvw Willelmus van den Brekelen een stuk land, gnd dat Hoveken, in Gestel nabij Herlaar, ter plaatse gnd die Hoernik, tussen wijlen Henricus Mutsart enerzijds en een gemene weg anderzijds. zvw Engbertus zv Arnoldus Stercken soen deed afstand {niet afgewerkt contract}.

[¹¹⁷Johannes] filius Trude peciam terre #dictam dat Hoveken# sitam in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum die Hoernic inter hereditatem quondam Henrici Mutsart ex uno [et inter] communem plateam ex alio ut dicebat (dg: dedit ad hereditarium censum Ghibo van den filio quondam Willelmi van den Brekelen ab eodem hereditarie possidendam pro uno pullo censuali domino fundi exinde solvendo dando etc atque pro hereditario censu XL solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie in festo beati Mijchaelis et in Ghes[tel] tradendam ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere) #supportavit Ghiboni filio quondam Willelmi van den Brekelen# ratam servare et #aliam# obligationem ex parte sui deponere et alter repromisit. Quo facto
..... filius quondam Engberti (dg: fi) filii Arnoldi Stercken soen super premissis et jure.

BP 1177 f 393v 12 +do 28-09-1385.

Voornoemde Ghibo beloofde aan Johannes zv Truda {niet afgewerkt contract}.

Dictus Ghibo promisit ut debitor principalis Johanni filio Trude.

BP 1177 f 393v 13 +do 28-09-1385.

~~Johannes~~ zv Truda, Albertus zvw Henricus Mutsart en Arnoldus zvw Engbertus zv Arnoldus Francken soen ~~verkochten~~? aan Ghibo zvw Willelmus van den Brekelen in Gestel nabij Herlaar, ter plaatse gnd die Hoernik, tussen wijlen Henricus Mutsart enerzijds en anderzijds. Voornoemde ~~Ghibo~~ 1 cijnshoen. Voornoemde Ghibo zal jaarlijks met Sint-Michael aan voornoemde J....., en van de cijnzen, die gaan uit erfgoederen aldaar, van wijlen Arnoldus Stercken schoonvader van voornoemde ~~Johannes~~. Voornoemde Ghibo mag met het hout op de erfgoederen doen wat hij wil. Twee brieven, een voor ~~Ghibo~~ en de andere voor voornoemde Johannes.

[¹¹⁸Johannes] filius Trude Albertus filius quondam Henrici Mutsart et Arnoldus filius quondam Engberti filii Arnoldi Francken soen
..... [in parochia de] Ghestel prope Herlaer ad locum dictum die Hoernic inter hereditatem quondam Henrici Mutsart ex uno
..... Ghiboni filio quondam Willelmi van den

¹¹⁷ Aanvulling op basis van BP 1177 f 393v 12.

¹¹⁸ Aanvulling op basis van BP 1177 f 393v 12.

Brekelen promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali condicione quod dictus G[hibo] unum pullum censualem atque quod idem Ghibo solvet annuatim in festo beati Mijchaelis [pre]dictis J..... (dg: censual) censuum qui ex hereditatibus #ibidem sitis# quondam Arnoldi Stercken soceri [olim] dicti Joh[annis] promisit ut debitor principalis hoc addito quod dictus Ghibo cum lignis [pro] tempore supra dictam peciam terre ex[istentibus] suam liberam voluntatem. Testes Sta et Gerardus datum supra. Et erunt 2 littere unam habebit dictus [Ghibo] et alteram dictus Johannes.

BP 1177 f 393v 14 tdo 28-09-1385.

....., van Luppertus van Herzel droegen over aan Gerardus van V....., tbv van wijlen Johannes Neve en waarschijnlijk tbv kinderen het deel, dat aan hen gekomen was na waarschijnlijk overlijden van van wijlen Johannes Neve ev voornoemde Hadewigis, in , tussen de oudere enerzijds en Johannes Brenten anderzijds, en in de die daarop staan. Zou zich iets bepaalds voordoen, dan gaat dit deel naar voornoemde Heijlwigis.

..... Lupperti de Herzel cum tutore totam partem et omne jus (dg: d) eis d[e] [quon]dam Johannis Neve mariti olim dicte Hadewigis successione advolutas senioris ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Butter) #Brenten# ex 'uno atq[ue] [con]sistentibus ut dicebant hereditarie supportaverunt (dg: Arnoldo Lamberto) Gerardo de V..... Johannis quondam Neve (dg: ad opus sui eiusdem Heijlwigis) et tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali condicione decessum ad dictos liberos hereditarie 'possidend.. videlicet si dicte pars et jus ad dictam Heijlwigem hereditario jure